
UCHWAŁA NR XXXVI/263/2021 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego zmieniającą 
uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 23 ust. 2 i ust. 3 ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1098) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zaopiniować negatywnie przedłożony projekt uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego zmieniającej uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy. 

§ 2. Uchwałę niniejszą przekazać Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34BF3109-A699-47DE-97AD-18955E87D587. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXXVI/263 Gminy Zbiczno z dnia 29 września 2021 r.
w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego zmieniającą

uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy

Podstawą negatywnego zaopiniowania projektu zmiany uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu

Doliny Drwęcy jest:

1) brak wnioskowanego przez gminę całkowitego wyłączenia z przedmiotowej formy ochrony przyrody

nieruchomości oznaczonych działkami nr 168/1 i 168/2 (teren nieczynnej oczyszczalni ścieków i głównego

kolektora kanalizacji sanitarnej, zrzutowego z Gminy Zbiczno do oczyszczalni ścieków w Brodnicy), które

utraciły walory krajobrazowe i przyrodnicze,

2) brak w treści zmiany uchwały wyjątku od zakazu, o którym mowa w § 5 pkt 7, dotyczącego przypadku

budowy obiektów budowlanych, gdy w wyznaczonej strefie znajduje się zespół istniejącej zabudowy (w

równej odległości od zbiornika wodnego), które mają uzupełniać, bądź do których będą przylegać nowo

planowane obiekty (w tym rozbudowa istniejącego obiektu).

Zdaniem Rady Gminy Zbiczno wskazany obszar do wyłączenia od lat jest przekształcony (teren

utwardzony, zbiorniki byłej oczyszczalni ścieków) i nie przedstawia wartości przyrodniczych. Na działkach

objętych wyłączeniem nr: 168/1 i 168/2 Gmina Zbiczno zaplanowała Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów

Komunalnych, który przyczyni się do wyeliminowania dzikich składowisk i zaśmiecania obszaru chronionego

objętego uchwałą. Brak uwzględnienia możliwości uzupełnienia istniejącej linii zabudowy zespołu budynków

(w tym ich rozbudowy) nowym obiektem uporządkowującym układ przestrzenny tworzy zabudowę bardziej

rozproszoną, negatywnie wpływającą na walory przyrodnicze OchKDD.

Mając powyższe na uwadze wydano opinię negatywną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34BF3109-A699-47DE-97AD-18955E87D587. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

